
1 
 

Protokół nr  29/14 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego  

Rady Miejskiej Węgliniec  
z dnia 11 września 2014 r  

miejsce posiedzenia – sala narad Urzędu GiM W ęgliniec  
 
 
 

                  Przewodniczący komisji–radny Zbigniew Zawadzki o godz. 9.35 otworzył 
posiedzenie. Powitał wszystkich zebranych, wymieniając przy tym z imienia i nazwiska gości 
zaproszonych. W oparciu o listę obecności członków komisji (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są 
prawomocne bowiem spośród czteroosobowego składu komisji obecnych jest troje jej członków. 
(Nieobecny, usprawiedliwiony radny Bronisław Wojciechowski) 
Lista osób zaproszonych, stanowi zał. nr 2.  
 
Następnie przedstawił porządek obrad (zał. nr 3) i zwrócił się o ewentualne uwagi bądź 
propozycje. Ponieważ ich nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania. Jednogłośnie, 3 głosami 
„za”, porządek został przyjęty.  
 
Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji pierwszego, głównego, tematu-ANALIZA DZIAŁALNOŚCI 

STRAŻY MIEJSKIEJ, POLICJI I OSP W I PÓŁROCZU 2014 R,  
Jako pierwszy głos zabrał Kierownik Posterunku Policji w Węglińcu- st. asp. Jerzy Bąk. W 
imieniu przybywającego obecnie na urlopie Komendanta Komisariatu w/w powitał zebranych. 
Przedstawione przez Kierownika J.Bąka dane dotyczyły: ogólnej liczby zaistniałych przestępstw, 
procentu wykrywalności, ilości przestępstw w siedmiu podstawowych kategoriach jak rozboje, 
bójki i pobicia, kradzieże, kradzieże z włamaniem, w tym kradzieże pojazdów, uszkodzenia 
ciała, uszkodzenia mienia. Dane dot. w/w kategorii przestępstw przedstawione były w 
porównaniu z danymi z takiego samego okresu roku poprzedniego, w tym z ilościowym ich 
wzrostem lub spadkiem oraz wyrażoną w procentach dynamiką. Dalsze informacje związane 
były z przestępczością nieletnich, z postępowaniami o wykroczenia, z podziałem obowiązków 
związanych z prowadzeniem postępowań o wykroczenia wykryte i pozostałe, z zestawieniem 
nałożonych mandatów karnych, z problemami kadrowymi posterunku (aktualnie 3 
pracowników). Mówca wymienił i omówił także inne obowiązki wykonywane przez 
funkcjonariuszy posterunku jak legitymowanie, zatrzymanie na gorącym uczynku, zatrzymanie 
osób poszukiwanych, pozyskanie informacji na temat zdarzeń i osób, zatrzymania i 
doprowadzenie do różnych instytucji, wykonanie ustaleń, spotkania ze społeczeństwem, 
sporządzenie wniosków o leczenie odwykowe, przeprowadzone interwencje, zakładanie 
Niebieskich Kart, współpraca ze Strażą Miejską.   
W trakcie prezentacji Kierownik Posterunku odpowiadał także na pytania, m.in. wiążąc powód 
małej ilości ujawnionych przestępstw nieletnich podlegających karze wynikającej z przepisów 
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z faktem, iż do tego typu czynów bardzo często dochodzi 
na terenach szkół, gdzie sprawy są wyciszane lub załatwiane w ich obrębie. 
Przewodniczący Komisji podkreślił, że problem narkomanii istnieje, a nawet się nasilił. Dodał, 
że gmina jest również po to, by wskazywać istniejące problemy.  
Odnosząc się do pytania o 37. umorzonych postępowań z tyt. niewykrycia, w szczególności w 
przypadkach kradzieży i zniszczenia mienia, Kierownik wyjaśnił, iż większość tych postępowań 
dot. kradzieży mienia o wartości do 420 zł. Natomiast zmieniona kwota wpłynęła na fakt, iż 
drobniejsze kradzieże są kwalifikowane jako wykroczenie.  
Odpowiadając na kolejne pytanie wyjaśnił, iż posterunek winien liczyć 8 osób w tym: kierownik, 
2. dzielnicowych, 4. policjantów referatu interwencyjnego i 1 funkcjonariusz referatu 
kryminalnego. Natomiast odnosząc się do przypomnienia Przewodniczącego Komisji o 



2 
 

uzgodnienia, nt. obiecanych starań i działań Komendanta Komisariatu o wzmocnienie stanu 
etatowego posterunku poinformował, że zarówno w Komisariacie w Pieńsku jak i w Komendzie 
Powiatowej są vacaty i nie wiadomo czy takie wsparcie zostanie udzielone. Pisemne 
sprawozdanie w/w jednostki stanowi zał. nr 4. 
Kolejnym mówcą był Komendant Straży Miejskiej w Węglińcu-Adam Gajewski. Pisemna 
informacja stanowi zał. nr 5. Natomiast przedstawione, ustne informacje dotyczyły: ilości oraz 
rodzajów przeprowadzonych interwencji, wykonywanych czynności z udziałem pracowników 
Urzędu GiM takich jak przegląd gminy pod kątem odłowu bezpańskich psów, monitoring stanu 
wód lokalnych, czynności w sprawach o wymeldowanie czy sprawdzenia posesji pod kątem 
zgodności składowania odpadów komunalnych ze złożoną deklaracją. Kolejne informacje 
dotyczyły ilości nałożonych mandatów, ilości wykroczeń ujawnionych fotoradarem, współpracy 
z Policją, zabezpieczania wyścigu kolarskiego Bałtyk-Karkonosze, uczestnictwa w akcji pod 
kryptonimem Trzeźwy poranek, ujawnienia i przekazania Policji jednej poszukiwanej osoby. 
Komendant poinformował również, że w SM odbywała praktykę studentka Wyższej Szkoły 
Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu. Poza tym o planowanych działaniach na drugie 
półrocze, o uszczuplonej sytuacji kadrowej wynikającej z faktu odejścia z pracy jednego 
strażnika. A odnosząc się do pytania Przewodniczącego Komisji o ewentualne możliwości 
wzmocnienia kadry poprzez jej uzupełnienie, Komendant poinformował, iż na dzień dzisiejszy 
nie jest jeszcze w stanie wyjaśnić tej kwestii.  
Następnie głos zabrał Komendant Gminny Związku OSP RP w Węglińcu-Janusz Droś. Pisemna 
informacja stanowi zał. nr 6. A zaprezentowane przez mówcę sprawy dotyczyły; ilości 
zarejestrowanych zdarzeń, rodzajów zdarzeń, ilości interwencji w poszczególnych 
miejscowościach, powodów spadku interwencji w stosunku do analogicznego okresu roku 
ubiegłego, zanotowanych wzrostów i spadków wyjazdów w poszczególnych rodzajach 
interwencji, pozytywnej oceny nt. włączenia się w działania jednostki OSP Stary Węgliniec, 
wyposażenia poszczególnych jednostek pod kątem najnowszych zakupów, prowadzonych prac 
modernizacyjnych w obiektach OSP, szkoleń,  systematycznego rozwoju jednostek, współpracy 
z jednostkami zza granicy, włączania się strażaków w życie społeczne poszczególnych 
miejscowości.  
Przewodniczący Rady przybliżył jeszcze szczegóły związane z rozbudową obiektu OSP w 
Czerwonej Wodzie. Zwrócił się też do Kierownika J.Bąka z pytaniem o plany dotyczące 
Posterunku Policji w Węglińcu. 
J.Bąk poinformował, iż od ubiegłego roku utrzymuje się tendencja likwidacji małych jednostek. 
Dodał, iż nie chodzi wyłącznie o posterunki lecz również o małe komisariaty. A wskazując, iż na 
terenie tut. powiatu istnieją dwa posterunki stwierdził, że na razie w tej ich sprawie nie ma 
wiążących decyzji. Odnosząc się do pytania Przewodniczącego Komisji o współpracę ze Służbą 
Ochrony Kolei wyjaśnił, iż w razie potrzeby wzajemnie się wspierają. Jednak obecna sytuacja 
kadrowa nie pozwala na kontynuowanie odbywających się wcześniej systematycznych  
cotygodniowych, w piątkowe i sobotnie noce, patroli.  
Radny L.Hawrot przypominając o likwidacji PSP w Węglińcu zwrócił uwagę, iż nie można 
pozwolić na podobną likwidację posterunku Policji. 
Radna Wanda Batog zwróciła się z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu hałaśliwie, bez 
tłumików, przejeżdżających przez Zielonkę, motocyklistów.   
Inni uczestnicy posiedzenia stwierdzili, iż problem hałaśliwych, pędzących po drogach o 
różnych porach motocyklistów, dotyczy całego tut. terenu. 
Komendant Straży Miejskiej poinformował, że w sierpniu, za pośrednictwem fotoradaru udało 
się zarejestrować dwóch motorowerzystów i dwóch motocyklistów. W stosunku do pierwszych 
wyciągnięto konsekwencje. Natomiast w stosunku do motocyklistów sprawa się komplikuje, 
gdyż podczas prac związanych z ustaleniem właściciela, wciąż pojawiają się kolejne umowy 
kupna-sprzedaży.  
Prowadzący komisję upewniając się, że nie ma więcej pytań, zakończył niniejszy temat. 
 



3 
 

W punkcie SPRAWY RÓŻNE; 
Przewodniczący Komisji poinformował, że pisemnie wystąpił do Przewodniczącego Rady o 
udzielenie informacji, czy pracownikom MGOK wypłacone zostały, wcześniej wstrzymane, 
nagrody za 2013 rok. Dodał, iż Przewodniczący Rady wystąpił z oficjalnym pismem w tej 
sprawie do Burmistrza.  
Przewodniczący Rady nawiązując do kwestii wstrzymania wypłaty nagród dodał, że 7 lipca 
wpłynęło do Biura Rady pismo informujące o harmonogramie zajęć w Domu Kultury w 
Czerwonej Wodzie, które niezwłocznie zostało przekazane do Burmistrza. Podkreślił, że z 
chwilą tą nie było przeciwwskazań do wypłaty nagród. Poinformował również, że obecnie w 
obiekcie w Czerwonej Wodzie trwa remont, a zgodnie z obietnicą MGOK od października br 
będą się odbywały cyklicznie zajęcia z dziećmi i młodzieżą. W kwestii poruszonej przez 
Przewodniczącego komisji, dot. ewentualnego zatrudnienia instruktora, Przewodniczący Rady 
wyjaśnił, iż Dyrektor MGOK występowała o dodatkowe środki na ten cel i zostało to 
uwzględnione w budżecie.  
Przewodniczący Rady, zwracając się do goszczących przedstawicieli służb mundurowych 
poinformował, iż na sesji w dniu 30 września również będzie omawiany temat bezpieczeństwa. 
Informując o powyższym zaprosił do uczestnictwa w tym posiedzeniu.  
 
             Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany o godz. 11.50 posiedzenie zostało 
zamknięte.  
 
 
 
 
                                                                                                    PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
                                                                             REWIZYJNEJ, PRAWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO  
                                                                                                   (-)ZBIGNIEW ZAWADZKI 
 
       CZŁONKOWIE KOMISJI: 
       (-) WANDA BATOG 
       (-) LESZEK HAWROT 
  
 
       
Protokółowała; 
 
M. Janczak – BRM  
Węgliniec, 2 października 2014 r  


